
枯案法律法規知沢党賽拭題

1各級各美梢案億 ,机美、団体、企上事上単位和其

他姐奴的悩案机杓 ,皮当建立科学的管理制度 ,便子対悩

案的():配量必要的没施 ,碗保悩案的安全 1采用先逃

技木 ,実現指案管理的現代化。

A 利用  B 保存  C 管理
2些定楷案保存倫値的原11、保管期限的粽准以及鋼

毀梢案的程序和赤法,由 ( )制定。禁止担自錯毀楷案。

A 省級楷実行政管理部門 B 国家梢実行政管
理部門 C 国努院
3集体所有的和介人所有的対()具有保存枡値的

或者位当保密的悩案 ,悩案所有者庄当妥善保管。

A 国家和社会 B 所有者 C 利用者
4禁止出実属子()悩案。
A国家所有的 B集体所有的 C今人所有的
5国家楷案億保管的指案 ,一般皮当自形成之日起

満( )年向社会升放。

A 30   B 20   C 10
6拒不按照国家規定 {〕指案的 ,対有美責任人員 ,

給予書告、■せ或者混大辻処分。

A 公升  B 弄放 C 公布
7悩案億皮当定期公布升放楷案的{),井力悩案的

利用創造条件 ,筒化手象 ,提供方便。

A 目景  B 内容  C 栓索工具
8中準人民共和国/AK民和姐象持有{),可以利用己

経升放的指案。

A 工作江  B 学生江  C 合法江明
9机美、囲体、企立事立単位和其他姐奴以及公民根

据盗済建没、国防建没、教学科研和其他各項工作的需

要 ,可以按照有美規定 ,利用悩案億()的楷案以及有美

机美、団体、企上事立単位和其他狙象保存的指案。

A 升放  B 未升放  C 全部
10向悩案億移交、捐贈、寄存悩案的単位和企人 ,対

其格案享有(),井可対其悩案中不宣向社会升放的部
分提出限制利用的意見 ,指案億皮当筆抄他佃的合法枚

益。

A 所有枚  B 処畳枚  C 伐先利用収

11(中 準人民共和国悩案法〉子 ()由第六届全国

人民代表大会常努委員会第二十二次会波通せ。

A  198795        B  1988 1 l        c

199675

12く中準人民共和国指案法》共有()。

A 6章 41条    B 6章 27条     c 6
章50条

13梢案工作実行()的原叉」,筆抄梢案完整与安
全,便子社会各方面的利用。

A 上督指早    B 統一飯辱、分級管理
C 集中銃―保管
141)皮 当加張対悩案工作的領号 ,把悩案事上的

建没列入国民経済和社会友展it剣。

A 各級楷案行政管理部向  B 各級青上主管
机美  C 各教人民政府
15(中■人民共和国楷案法)所称的悩案,是指道去

和現在的国家机櫓、社会盤奴以及企人状事政治、早事、

経済、科学、技木、文化、宗教等活動直接形成的対{)有

保存倫値的各和文字、国表、声像等不同形式的万史氾

景。

A 国家和介人 B 国家和社会 C 社会和今人
16 持公努活動中形成的位当畑梢的文件材料、資

料据力己有 ,拒絶交悩案机拘、悩案工作人員月楷的,対

有美責任人員,給予警告処分 :情市較重的,始予電せ或

者記大せ処分:情市芦重的,給予降扱或者()処分。
A 警告  B 撤駅  C 升除
17 対国家規定的皮当立巻畑壱的材料 ,必須按照

規定 ,()向本単位梢案机杓或者悩案工作人員移交,集

中管理 ,任何介人不得据力己有。

A 定期  B 不定期  C 按吋
18拒不按照国家規定向指定的()移交楷案的,対

有美責任人員,給予書告或者氾辻処分:情市校重的,給

予氾大せ或者降扱処分:情市芦重的,給予撤取処分。

A 国家告案億  B 部 l]指案億 C 寺上悩
案億

19机美、団体、企⊥事立単位和其他狙象必須按照



国家規定 ,定期向{)移交悩案。
A 楷案室  B 文件中心  C 楢案億
20達反国家規定拡大或者縮小指案{)苑目的,対

有美責任人員,給予書告或者泥辻処分 :情市校重的 ,給

予逸大辻或者降級処分:情市芦重的,給予撤双処分。

A 接吸  B 移交 C 月楷
21拿合楷案億的没立、変更和撒錯 ,由 ()批准。
A 同象人民政府   B 市人民政府
C 市梢案行政管理部門
22因悩案管理達法達紀行力受到処分的人員対処
分決定不服的,依照く中準人民共和国行政監寮法)、く中

■人民共和国公多員法)、く行政机美公努員楚分条例》等

有美規定,可以申情賃核或者()。

A 申派  B 訴松  c 夏波
23単位楷案机杓是各単位没量的指案億、措案室、
楷案赴、梢案科,負責{)b
A 管理但不移交本単位的指案 3 管理井且按
照規定向集合指案億移交本単位的指案 C 管理井且
按照規定向嫁合悩案億和青i]指案億移交本単位的指案

24 it剣 、財政、机拘綸制、人事等有美行政部rl,庄

当按照各自的双責,配合{)徴好梢案工作。
A 楷案行 政 管理 部 門
C 悩案億

B 悩 案室

25任免机美、上察机美査処悩案管理達法達紀案
件 ,飲力庄当由悩案行政管理部門給予{)的 ,虚当及吋

格有美案件材料移送悩案行政管理部日。悩案行政管理

部i]立当依法及吋査処,井持処理結果事面告知任免机

美、上察机美。

A 行政処罰  B 行政処分 C 行政隻双
26対子損毀、署失属子国家所有的楷案的,菫自提

供、抄景、公布、消毀属チ国家所有的指案的,浄改、力造

描案的達法行力,〈北京市実施〈中準人民共和国楷案法〉
亦法〉規定対直接負責的主管人員或者其他直接責任人
員可以井処{)罰款。

A 500元 以上―-5000元以下 B 200元以
」ニーーーー30007E以下   C  1000元 以上―――-5000元以

下

27対予損毀、云失属子国家所有的楷案的,菫自提

供、抄景、公布、鋼毀層子国家所有的指案的,泳改、力造

楷案的達法行力,《JL京市実施〈中学人民共和国僣案法)
亦法〉規定対責任単位可以井赴()罰款。
A 5000元 以上―-5万元以下  B l万 元以

上―-lo万元以下  C 5000元 以上―-lo万元以
下

28楷案行政管理部同査処指案管理達法案件 ,飲カ

庄当由任免机美或者上彙机美給予()的 ,庄当及吋格
有美案件材料移送任免机美或者監寮机美。任免机美或

者生察机美庄当依法及吋査処,井格処理結果事面告知

梢案行政管理都日。

A 処罰  B 処分 C 罰款
29因工作不負責任或者不通守楷案工作制度 ,尋致

悩案損毀、■失的,対有美責任人員 ,給予{)処分 :情市
校重的 ,給予退大せ或者降級処分 :情市戸重的,給予撤

取或者升除処分。

A 警告  3 混辻 C 退大辻
30市或者区、具的重点建没工程、技木改造、科学技

木研究和重要没各更新等項目逃行竣工詮牧、些定吋 ,由

同級悩案行政管理部同会同項目主管部,]的指案机櫓対

項目指案逃行()。

A 橙査  B 監督和指号  C 稔吸
31属干()楷案 ,由 国家授叡的楷案億或者有美机
美公布 ,未盗楷案信或者有美机美同意 ,任何狙象和企人

元叔公布。

A 国家所有的 B 集体所有的 C 企人所有
的

32集体所有的和企人所有的悩案 ,指案的所有者有

叡{),但必須遵守国家有美規定 ,不得損害国家安全和

利益,不得侵犯他人的合法収益。

A 公布  B 升放  C 出版
33各級各美{)泣当配各研究人員 ,加張対悩案的

研究整理 ,有it剣地狙奴綸場出版悩案材料 ,在不同力日

内友行。

A 悩案室
億

B 悩案行政管理都|]C 梢案

34携透禁止出境的指案或者其隻制作出境的,由

()予以没牧,可以井処罰款。

A 海美   B 格案行政管理部門
C 工商行政管理部同
35《 Jヒ京市実施〈中準人民共和国倍案法〉亦法》干

1997年 10月 16日 由JL京市第十届人民代表大会常芳

委員会第四十次会政通辻,予 ()由市第十一届人民代

表大会常努委員会第二十八次会政修正。

A 200183   3 2001 1016   C 200166

36〈北京市実施(中準人民共和国楷案法〉亦法》自
()起施行。

A  19971016    B  19981 1 C  199831

37本市各象人民政府庄当加張対指秦工作的板号 ,

把梢案事立的建没列入国民盗済和社会友展it剣 ,重机

楷案宣侍教育 ,根据悩案事立友展的需要完善各美悩案

机拘,碗定必要的人員縮制,保障悩案事立経費井格其列



入財政預算,()対楷案事上的投入。

A 這当増加  B 逐年増力D  C 成倍増加
38各単位皮当加張対本単位梢案工作的頷尋,根据

需要(),提供必要条件 ,保障悩案工作的正常升展。
A 没量楷案机杓  B 配各指案工作人員
C 没量楷案机櫓或者配各楷案工作人員
39綜合梢案億是按行政区域没目的 ,ll■集和{)保

管多神日美的梢案和有美資料,井向社会提供利用的机

杓。

A 永久   B Ktt   c 短期
40寺日楷案億是按()没量的,岐集和永久保管特

定領域或者特殊載体的指案 ,井向社会提供利用的机櫓。

A 行上   B 行政区域   C 寺立
41在本市()内逃行基本建没的単位 ,皮当子建没

工程竣工験lll后的規定吋向内,按照規定向有美寺「]梢

案億和有美主管都向搬送工程竣工楷案。

A 行政区域  B 中心城区  C 城市規剣
区域

42嫁合楷案億岐集楷案的蒐□,由 ()碗定后実施。
A 市楷案行政管理部門  B 同級着案行政管

理部向  C 同級人民政府
43鐘自鞘毀悩案的 ,対有美責任人員,給子()処
分:情市較重的,給予氾大通或者降級赴分:情市芦重的 ,

給予撤双或者升除処分。

A 警告  B 氾せ  c 記大辻
44列入市綜合梢案億牧集苑目的指案 ,自 形成之日

起溝()年 ,向市鰊合悩案億移交
A  10    B 20    C 30

45列入区、具等合悩案億収集カロ的梢案 ,自形成

之日起満()年 ,向区、具徐合指案億移交。

A  10    B 20    C 30

46重大活動的笙奴机杓皮当仕好指案管理工作 ,対

活動中形成的楷案及吋整理、口楷 ,丼在活動結束后()
今月内格悩案移交相皮的象合楷案億。

A1  86 C12
47.対向悩案億移交横案的茫□和技木要求有昇波

的,由 {)遊行裁決,裁決結果事面通知当事人。
A 同教悩案行政管理部門 B 上―教指案行
政管理部n  C 同教人民政府
48《楷案管理達法達紀行力処分規定〉由上察部、人

力資源和社会保障部、国家楷案局琺合友布,是監察部第

()号●形式友布。

A  10    B 20   C 30

49介人需要携帯、透輸、郎寄対国家和社会具有保

存枡値或者皮当保密的悩案及其隻制件出境的,皮当在

三十日前向()申猥。

A 区、具悩案行政管理部l] B 市指実行政管
理部向  C 海美
50綜合悩案億和寺日悩案億庄当友揮{)教育基地

的作用 ,利用億蔵悩案資源 ,面向社会升展各神形式的愛

国主叉、革命侍銃教育和国情、市情、区情、具情教育。

A 社会  B 青少年  C 愛国主叉

答題十姓名 区(具 ) 単位 瑛系屯活

1.(DCXD

6.OX)0
11.⑩

16.④◎◎
21.④∞
26.④◎◎

31.CX3×)
36.⑩
41∞ 〈◎
46.¨

2.④◎◎ 3.④◎◎ 4.OЭ◎
7.∞◎ 8.0009.④◎◎
12.00◎ 13.④③◎ 14.④◎◎
17.④◎◎ 18.OЭ◎19.④◎◎
22.00◎ 23.④③◎ 24.④◎◎
27.④③◎ 28.④◎◎ 29.④③◎
32()CttC)33.()(〕 C)34.⑪
37.()C)C)38.()C)C)39.⑩
42∞   ()43.輌 44.⑩
47.④(XC)48.④(以C)49.∞  ()

注意事項 :

1青月ス義ニス基字亀書進ヤ
項浩満,以二住区内字母力准。

2所方式通均力半4題 ,多 邊
ん裁。

3各通十十港農銭え養芳下
(■

"及
下載的各通十均装比え十

表方),オキニ:北京市走ロロ内貴
屁蒟街8号 2子善403室 《北市楢
彙》来志社 腺史未 (晨 )棒銭:
llKK105襄承t券 :85194525
4ふ通十暴系事項青鬼整オ晰
姜写,否劇元た。

5各走十青在 2015キ 5月 1日
前キニ上迷地ユ。

5④◎◎
10.④◎◎
15.⑥∞
20.④◎◎
25.④∞
30.⑩
35.④(3×)
40.⑩
45.⑩
50.⑩



梢案法律法規知惧有実党賽武題答案

1.A

ll.A

21.A

31.A

41.C

2.B

12.B

22.A

32.A

42.A

3.A

13.B

23.C

33.C

43.B

4.A

14.C

24.A

34.A

44.B

5.A

15.B

25.A

35.A

45.A

6.B

16.B

26.A

36.B

46.B

7.A

17.A

27.B

37.B

47.A

8.C

18.A

28.B

38.C

48.C

9.B

19.C

29.B

39.A

49.B

10.C

20.A

30.C

40.C

50.C


